
 

Белоярский район 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района 

«Средняя общеобразовательная школа с. Ванзеват» 

(СОШ с. Ванзеват) 

 

ПРИКАЗ 

 

  

 15.05.2024 год  №   56-О  

с. Ванзеват  

 

Об организации лагеря с дневным пребыванием 

в период летних каникул  

 

На основании постановления  администрации Белоярского района от 25 ноября  2024 года № 

781 «Об организации на территории Белоярского района отдыха и оздоровления детей в каникулярное 

время» в целях организации и обеспечения в 2025 году отдыха, оздоровления, занятости детей, 

проживающих в Белоярском районе» и распоряжения Комитета по образованию администрации 

Белоярского района от 10 февраля 2025 года № 44 «Об организации в 2025 году отдыха, оздоровления, 

занятости детей, проживающих в Белоярском районе»,  на базе общеобразовательных учреждений, 

подведомственных Комитету по образованию,  в целях организации и обеспечения в 2025 году отдыха, 

оздоровления, занятости детей, проживающих в Белоярском районе 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу лагеря с дневным пребыванием детей в период летних каникул с 02.06.2025 

г. по 27.06.2025 г. (21 рабочий день); 

2.       Назначить начальником лагеря с дневным пребыванием детей с возложением ответственности за 

жизнь и здоровье детей с 02.06.2025 г. по 27.06.2025 г. – Аминеву Фанису Зайнитдиновну; 

3. На должность воспитателя в лагеря с дневным пребыванием детей с возложением ответственности 

за жизнь и здоровье детей назначить с 02.06.2025 г. по 27.06.2025 г. – Гришкину Руфину 

Прокопьевну; 

4. Возложить ответственность за организацию административно-хозяйственной работы в период 

работы лагеря с дневным пребыванием на специалиста по административно-хозяйственной 

деятельности  Кондину Анну Валерьевну 

5. Определить время работы лагеря с дневным пребыванием детей в осенний период с 08.30 ч. до 

18.00 ч. Приложение1.; 

6. Для организации работы лагеря с дневным пребыванием детей в каникулярный период  утвердить 

штатное расписание Приложение 2; 

7. Начальнику лагеря с дневным пребыванием детей Аминевой Ф.З.  довести до сведения родителей 

(законных представителей)  и разместить информацию на официальном сайте ОУ об открытии 

лагеря с дневным пребыванием детей во время летних каникул и заключить  договоры с 

родителями (законными представителями) при реализации путевок в лагеря. 

8. Классным руководителям Аминевой Ф.З., Молдновой –Ользиной Т.В., Свинцовой Л.И., 

Пястолову К.В.  провести работу по привлечению детей в лагерь с дневным пребыванием детей во 

время осенних   каникул. 

9. Организовать   питание воспитанников лагерей  с дневным пребыванием детей  на базе СОШ с. 

Ванзеват и утвердить примерное семидневное  меню лагеря с дневным пребыванием детей  

Приложение 3; 



10. Специалисту по административно - хозяйственной деятельности  Кондиной А.В. взять на 

персональный контроль  поставку продуктов  согласно   заключенных  договоров с поставщиком 

ИП Дьяченко М.С. и утвержденному меню. 

11. Специалисту по административно - хозяйственной деятельности  Кондиной А.В. в срок до 

20.05.2025 года организовать работу по заключению договора  с Белоярской районной больницей 

на оказание услуги по проведению медицинского осмотра (определение антигенов ротавирусов, 

норовирусов, энетеровирусов) у работников пищеблока  лагеря с дневным пребыванием детей.    

12. Кондиной А.В. специалисту по административно - хозяйственной деятельности в срок до 

26.05.2025 года  организовать  работу по подготовке помещений и территорий лагеря с дневным 

пребыванием детей  в соответствии с требованиями охраны труда нормами СанПиНа, а также в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)». 

13. Непосредственное обеспечение пропускного режима  возложить на Кондину М.Г., Юмину Н.А. - 

дежурных уборщиков с 08.00 до 20.00 час. (понедельник - пятница), с фиксацией записи в журнале 

посещений.  

14. Непосредственную охрану здания школы и территории школы  осуществлять силами сторожей  

Молданова В.П., Кондиной М.Г., Тимиргалиева В.Ф., Молданова А.Л. в ночное время с 20.00 до 

8.00 час., в выходные и праздничные дни – круглосуточно. 

15. Начальнику  лагеря с дневным пребыванием детей Аминевой Ф.З.: 

-  обеспечить работу по подготовке приемки лагеря с дневным пребыванием детей, 

сформировать отрядные списки воспитанников, провести подготовительную работу с родителями, 

ознакомить работников лагеря с должностными инструкциями и программой лагеря; 

-  ознакомить под личную подпись работников лагеря  с дневным пребыванием детей  с 

Положением  «Об организации   лагеря с дневным пребыванием детей на базе муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа с. Ванзеват», утвержденного приказом № 68-О от 15.05.2023 года «Об 

организации лагеря с дневным пребыванием в период летних  каникул» Приложение 4; 

- в срок до 01.07.2025 года подготовить отчетную документацию в  Комитет по образованию 

Белоярского района согласно распоряжения Комитета по образованию администрации    

Белоярского района № 44 от 10.02.2025 «Об организации в 2025 году отдыха и занятости детей, 

проживающих в Белоярском районе, на базе общеобразовательных учреждений, 

подведомственных Комитету по образованию - Приложение 5; 

-  в срок до 25.06.2025 года организовать и довести информацию по анкетированию среди 

воспитанников и  их родителей(законных представителей) по степени удовлетворенности работой 

лагерей с дневным пребыванием детей в осенний  период на базе СОШ с. Ванзеват,  по средством 

сервиса муниципальных государственных услуг  

16. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.   
 

 

 

Директор школы                                                                       Н.Е. Бусыгина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

.            

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу № 56-О от 15.05.2025  г. 

 

Режим дня лагеря с дневным пребыванием детей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятия  с 3 –х разовым  

питанием  

приход дежурных воспитателей, индивидуальный 

прием детей; 

08.30 

 

прием детей 09.00 - 09.30 

утренняя зарядка, линейка; 09.30-10.00 

завтрак; 10.00 - 10.30 

игры, мероприятия по плану отряда; 10.30 - 13.00 

обед; 13.00-13.30 

творческие мастерские, художественная 

самодеятельность, физкультурные мероприятия 

 

линейка, подведение итогов дня  

подготовка ко сну, дневной сон, подъём с дневного сна   13.30-16.00 

полдник 16.00- 16.15 

творческие мастерские, художественная 

самодеятельность, физкультурные мероприятия 

16.15-17.15 

линейка, подведение итогов дня 17.15- 17.30 

свободное время, игры на воздухе, уход детей домой 17.30-18.00 



 
ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к приказу № 56-О от 15.05.2025  г. 

 

 

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ 

Муниципального автономного  общеобразовательного учреждения 

Белоярского района «Средняя  общеобразовательная школа с. Ванзеват» 

для лагеря с дневным пребыванием детей.  

 

№ п/п Наименование должностей Количество единиц  

   

1.  Начальник лагеря 1 

2. Воспитатель  1 

3.  Повар 0 

4. Техперсонал (уборщица) 0 

5. Кухонный работник 0 

 Наименование должностей Количество 

привлеченных 

сотрудников из 

учреждения, на базе 

которого 

организована 

работа лагеря  

Количество 

привлеченных 

сотрудников иных 

организаций на 

основании договоров, 

соглашений   

 Повар 1 0 

 Техперсонал (уборщица) 1 0 

 Кухонный работник 0 0 

 Медицинский работник  0 1 

Итого по школе  5 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к приказу № 56-О от 15.05.2025  г. 



 

Примерное 10-ти дневное меню лагеря с дневным пребыванием детей  с 3- разовым питанием. 

Прием 

пищи Наименование блюда 

1 день 

Выход 

блюда(г) 

Пищев вещест (г) 

Энергетическая 

ценность (ккал) 

№ 

рецептуры 

(ТТК) 
Б Ж У 

завтрак 

Яйцо вареное  40 5,2 3,8 0,3 56,2 205 

Каша "Дружба" 250 7,0 11,8 28,4 247,3 1112 

Сыр порциями 20 4,6 5,8 0,0 70,6 1193 

Масло (порциями) 20 0,0 14,4 0,4 131,2 1 

Хлеб пшеничный  60 4,2 0,5 28,0 133,0 492 

Кофейный напиток  200 3,1 2,7 14,2 93,5 1613 

Фрукты свежие (груша) 223 0,7 0,7 18,3 81,8 236 

Всего 813 25 40 90 813,6   

обед 

Салат из свежих 

помидоров и огурцов 100 0,9 5,1 3,5 63,8 18 

Рассольник домашний 300 2,9 6,2 19,7 145,4 87 

Сметана в суп 20 0,6 3,0 0,8 32,6 580 

Мясо в суп 30 4,6 3,6 0,0 50,6 357 

Макаронные изделия  200 5,5 6,4 34,7 218,1 415 

Рыба тушеная с 

овощами 100 8,1 3,7 6,7 91,9 1225 

Сок фруктовый 200 1,0 0,0 18,2 76,8 1629 

Хлеб ржаной  50 1,7 0,5 22,4 100,9 488 

Хлеб пшеничный  30 2,1 0,3 14,0 67,0 492 

Всего 1030 27 29 120 847   

полдник  

Зефир  100 0,8 0,0 78,2 315,8 1411 

Напиток из плодов 

шиповника 200 14,0 2,0 93,2 446,8 335 

Конфеты шоколадные в 

ассортименте   100 2,6 9,9 77,3 408,7 335 

Всего 400 17 12 170 855   

   2243,00 68,64 80,23 379,89 2516,18   
 

 

Прием 

пищи Наименование блюда 

2 день  

Выход 

блюда(г) 

Пищев вещест (г) 

Энергетическая 

ценность (ккал) 

№ 

рецептуры 

(ТТК) 
Б Ж У 

завтрак 

Горох овощной 

отварной (из 

консервированного) 100 3,0 3,7 6,3 70,3 1033 

Омлет натуральный 200 21,0 16,6 4,2 250,2 209 

Сыр порциями 10 2,3 2,9 0,0 35,3 1193 

Масло (порциями) 10 0,0 7,2 0,2 65,6 1 

Хлеб пшеничный  60 4,2 0,5 28,0 133,0 492 

Чай с лимоном  200 0,0 0,0 6,7 26,8 1629 

Фрукты свежие 

(мандарин) 228 0,7 0,7 18,7 83,7 236 

Всего 808 31 32 64 664,8   

обед 

Овощи сезонные 

порционно            

(помидоры) 100 1,1 0,2 3,8 21,4 901 



Суп гороховый 300 10,4 8,4 26,7 223,8 95 

Мясо в суп 30 4,6 3,6 0,0 50,6 357 

Гречка рассыпчатая 200 6,0 2,6 29,2 164,2 464 

Котлеты из говядины с 

молочным соусом 100 12,7 15,4 12,8 240,8 1304 

Компот из свежих 

яблок 200 0,2 0,2 10,0 42,0 245 

Хлеб ржаной  50 1,7 0,5 22,4 100,9 488 

Хлеб пшеничный  30 2,1 0,3 14,0 67,0 492 

Всего 1010 39 31 119 911   

полдник 

Печенье  150 1,1 0,0 117,3 473,7 1411 

Сок фруктовый 200 1,0 0,0 18,2 76,8 1629 

Конфеты шоколадные в 

ассортименте  100 2,6 9,9 77,3 408,7 335 

Всего 450 4 10 95 485   

   2268,00 73,44 72,59 278,47 2060,99   
 

 

 

Прием 

пищи Наименование блюда 

3 день  

Выход 

блюда(г) 

Пищев вещест (г) 

Энергетическая 

ценность (ккал) 

№ 

рецептуры 

(ТТК) 
Б Ж У 

завтрак 

 Винегрет овощной 100 1,4 5,1 7,3 80,7 1372 

Каша "Геркулес" 250 6,1 11,5 31,6 254,5 479 

Сыр порциями 20 4,6 5,8 0,0 70,6 1193 

Масло (порциями) 20 0,0 14,4 0,4 131,2 1 

Хлеб пшеничный  60 4,2 0,5 28,0 133,0 492 

Какао на молоке 200 3,6 3,2 12,5 93,2 946 

Фрукты свежие 

(яблоко) 338 1,0 1,0 27,7 124,0 236 

Всего 988 21 41 108 887,2   

обед 

Салат из свежих 

огурцов 150 1,0 9,1 2,7 97,1 1373 

Суп крестьянский 300 2,4 6,2 12,6 115,4 90 

Мясо в суп 30 4,6 3,6 0,0 50,6 357 

Ленивые голубцы 300 14,2 14,6 25,9 291,6 886 

Сок фруктовый 200 1,0 0,0 18,2 76,8 1629 

Хлеб ржаной  50 1,7 0,5 22,4 100,9 488 

Хлеб пшеничный  30 2,1 0,3 14,0 67,0 492 

Всего 1060 27 34 96 799   

полдник 

Вафли 150 1,1 0,0 117,3 473,7 1411 

Чай с лимоном  200 0,0 0,0 6,7 26,8 1629 

Всего 350 1 0 124 500   

   2398,00 49,02 75,76 327,29 2187,09   
 

 

 

 

Пищев вещест (г) 



Прием 

пищи 

Наименование блюда 4 

день  

Выход 

блюда(г) 
Б Ж У 

Энергетическая 

ценность (ккал) 

№ 

рецептуры 

(ТТК) 

завтрак 

Кукуруза овощная 

отварная (из 

консервированной) 100 3,0 3,7 6,3 70,3 1033 

Запеканка творожная  250 22,0 15,7 42,0 396,9 636 

Молоко сгущенное 30 2,4 2,4 20,4 112,8 1636 

Масло (порциями) 10 0,0 7,2 0,2 65,6 1 

Хлеб пшеничный  60 4,2 0,5 28,0 133,0 492 

Кофейный напиток  200 3,1 2,7 14,2 93,5 1613 

Фрукты свежие (киви) 164 0,5 0,5 13,4 60,2 236 

Всего 814 35 33 125 932,2   

обед 

Салат из свежих 

помидоров   150 1,7 7,7 7,2 104,3 205 

Суп овощной 300 9,2 11,9 12,3 192,5 103 

Мясо в суп 30 4,6 3,6 0,0 50,6 357 

Биточки рыбные 100 8,3 4,4 9,1 109,7 643 

Картофельное пюре  200 4,9 10,9 31,9 245,4 1030 

Кисель из сока 200 0,3 0,0 31,3 126,4 262 

Хлеб ржаной  50 1,7 0,5 22,4 100,9 488 

Хлеб пшеничный  30 2,1 0,3 14,0 67,0 492 

Всего 1060 33 39 128 997   

полдник 

Пряники 150 1,1 0,0 117,3 473,7 1411 

Сок фруктовый 200 1,0 0,0 18,2 76,8 1629 

Всего 350 2 0 135 550   

   2224,00 70,03 71,84 388,18 2479,40   
 

 

Прием 

пищи Наименование блюда 5 

день  

Выход 

блюда(г) 

Пищев вещест (г) 

Энергетическая 

ценность (ккал) 

№ 

рецептуры 

(ТТК) 
Б Ж У 

завтрак 

Овощи сезонные 

порционно            

(огурцы) 100 1,1 0,2 3,8 21,4 901 

Каша молочная 

гречневая 250 22,0 15,7 42,0 396,9 636 

Сыр порциями 20 4,6 5,8 0,0 70,6 1193 

Масло (порциями) 20 0,0 14,4 0,4 131,2 1 

Хлеб пшеничный  60 4,2 0,5 28,0 133,0 492 

Чай с лимоном  200 0,0 0,0 6,7 26,8 1629 

Фрукты свежие (банан) 355 1,1 1,1 29,1 130,3 236 

Всего 1005 33 38 110 910,1   

обед 

Салат из белокочанной 

капусты 100 1,5 5,1 9,6 90,3 29 

Уха 300 3,0 3,3 15,6 104,1 98 

Азу 300 13,0 21,5 32,7 376,2 382 

Сок фруктовый 200 1,0 0,0 18,2 76,8 1629 

Хлеб ржаной  50 1,7 0,5 22,4 100,9 488 

Хлеб пшеничный  30 2,1 0,3 14,0 67,0 492 

Всего 980 22 31 112 815   



полдник 

Зефир  200 1,5 0,0 156,4 631,6 1411 

Кисель витаминный из 

шиповника 200 0,2 0,0 31,3 126,2 261 

Всего 400 2 0 188 758   

   2385,00 57,00 68,28 410,17 2483,17   

 

 

Прием 

пищи Наименование блюда 6 

день  

Выход 

блюда(г) 

Пищев вещест (г) 

Энергетическая 

ценность (ккал) 

№ 

рецептуры 

(ТТК) 
Б Ж У 

завтрак 

Горох овощной 

отварной (из 

консервированного) 100 3,0 3,7 6,3 70,3 1033 

Запеканка картофельная 

с мясом  200 10,0 16,7 26,5 296,1 1321 

Соус сметанный  30 0,4 0,9 1,8 16,9 446 

Хлеб пшеничный  60 4,2 0,5 28,0 133,0 492 

Какао на молоке 180 3,2 2,9 11,3 83,9 946 

Фрукты свежие 

(апельсин) 288 0,9 0,9 23,6 105,7 236 

Всего 858 22 25 97 705,8   

обед 

Салат из свежих 

помидоров и огурцов 100 0,9 5,1 3,5 63,8 18 

Рассольник 

Ленинградский 300 2,9 6,2 24,0 162,8 88 

Сметана в суп 10 0,3 1,5 0,4 16,3 580 

Оладьи из печени 100 14,3 16,4 10,7 247,9 1319 

Рис припущенный 200 4,7 4,7 58,7 295,2 412 

Чай с лимоном  200 0,0 0,0 6,7 26,8 1629 

Хлеб ржаной  50 1,7 0,5 22,4 100,9 488 

Хлеб пшеничный  30 2,1 0,3 14,0 67,0 492 

Всего 990 27 35 140 981   

полдник 

Вафли 100 0,8 0,0 78,2 315,8 1411 

Сок фруктовый 200 1,0 0,0 18,2 76,8 1629 

Всего 300 2 0 96 393   

   2148,00 50,31 60,11 334,22 2079,14   

 

 

Прием 

пищи Наименование блюда 

7 день 

Выход 

блюда(г) 

Пищев вещест (г) 

Энергетическая 

ценность (ккал) 

№ 

рецептуры 

(ТТК) 
Б Ж У 

завтрак 

Яйцо вареное  40 5,2 3,8 0,3 56,2 205 

Каша молочная рисовая 250 5,8 10,8 36,8 268,0 1126 

Сыр порциями 20 4,6 5,8 0,0 70,6 1193 

Масло (порциями) 20 0,0 14,4 0,4 131,2 1 

Хлеб пшеничный  60 4,2 0,5 28,0 133,0 492 

Кофейный напиток  200 3,1 2,7 14,2 93,5 1613 

Фрукты свежие (груша) 256 0,8 0,8 21,0 94,0 236 

Всего 846 24 39 101 846,4   

обед Салат "Летний" 100 2,5 6,5 5,4 90,1 20 



Суп "Свекольник"  300 13,7 17,4 13,8 266,4 68 

Сметана в суп 20 0,6 3,0 0,8 32,6 580 

Мясо в суп 30 4,6 3,6 0,0 50,6 357 

Рыба тушеная с 

овощами 100 8,1 3,7 6,7 91,9 1225 

Картофель отварной 200 4,1 0,8 31,5 149,4 131 

Напиток брусничный 200 0,2 0,1 11,3 47,0 935 

Хлеб ржаной  50 1,7 0,5 22,4 100,9 488 

Хлеб пшеничный  30 2,1 0,3 14,0 67,0 492 

Всего 1030 37 36 106 896   

полдник 

Печенье  100 0,8 0,0 78,2 315,8 1411 

Сок фруктовый 200 1,0 0,0 18,2 76,8 1629 

Конфеты шоколадные в 

ассортименте   100 2,6 9,9 77,3 408,7 335 

Всего 400 4 10 95 485   

   2276,00 64,77 84,52 302,05 2227,94   
 

 

 

Прием 

пищи Наименование блюда 

8 день  

Выход 

блюда(г) 

Пищев вещест (г) 

Энергетическая 

ценность (ккал) 

№ 

рецептуры 

(ТТК) 
Б Ж У 

завтрак 

Салат из белокочанной 

капусты 100 1,5 5,1 9,6 90,3 29 

Котлеты рыбные 

паровые 120 11,3 3,1 12,4 122,5 642 

Пюре картофельное 200 4,3 5,2 28,0 175,8 418 

Хлеб пшеничный  60 4,2 0,5 28,0 133,0 492 

Чай с лимоном  200 0,0 0,0 6,7 26,8 1629 

Фрукты свежие 

(яблоко) 285 0,9 0,9 23,4 104,6 236 

Всего 965 22 15 108 653,0   

обед 

Огурцы соленые ( 

порционно) 100 0,8 5,0 2,7 59,0 6,00 

Щи из свежей капусты 300 4,5 4,8 9,6 99,6 77 

Сметана в суп 20 0,6 3,0 0,8 32,6 580 

Плов 300 13,2 7,1 56,1 341,2 1259 

Сок фруктовый 200 1,0 0,0 18,2 76,8 1629 

Хлеб ржаной  50 1,7 0,5 22,4 100,9 488 

Хлеб пшеничный  30 2,1 0,3 14,0 67,0 492 

Всего 1000 24 21 124 777   

полдник 

Пряники 150 1,1 0,0 117,3 473,7 1411 

Конфеты шоколадные в 

ассортименте  100 2,6 9,9 77,3 408,7 335 

Напиток брусничный 200 0,2 0,1 11,3 47,0 935 

Всего 450 4 10 206 929   

   2415,00 49,97 45,44 437,69 2359,55   
 

 

 

Пищев вещест (г) 



Прием 

пищи 

Наименование блюда 

9 день 

Выход 

блюда(г) 
Б Ж У 

Энергетическая 

ценность (ккал) 

№ 

рецептуры 

(ТТК) 

завтрак 

Салат "Зимний" 100 2,6 9,0 12,9 143,0 1196 

Каша манная  250 5,6 2,9 23,6 142,9 642 

Сыр порциями 20 4,6 5,8 0,0 70,6 1193 

Масло (порциями) 20 0,0 14,4 0,4 131,2 1 

Хлеб пшеничный  60 4,2 0,5 28,0 133,0 492 

Какао на молоке 200 3,6 3,2 12,5 93,2 946 

Фрукты свежие (банан) 221 0,7 0,7 18,1 81,1 236 

Всего 871 21 36 95 795,0   

обед 

Овощи сезонные 

порционно            

(огурцы) 100 1,1 0,2 3,8 21,4 901 

Суп-пюре из разных 

овощей 300 3,3 4,5 14,4 111,3 121 

Жаркое по-домашнему 300 17,4 12,6 34,3 320,1 1304 

Сок фруктовый 200 1,0 0,0 18,2 76,8 1629 

Хлеб ржаной  50 1,7 0,5 22,4 100,9 488 

Хлеб пшеничный  30 2,1 0,3 14,0 67,0 492 

Всего 980 27 18 107 698   

полдник 

Вафли 150 1,1 0,0 117,3 473,7 1411 

Чай с лимоном  200 0,0 0,0 6,7 26,8 1629 

Конфеты шоколадные в 

ассортименте   100 2,6 9,9 77,3 408,7 335 

Всего 450 3 10 84 435   

   2301,00 50,49 64,41 286,58 1928,02   
 

 

 

Прием 

пищи Наименование блюда 

10 день 

Выход 

блюда(г) 

Пищев вещест (г) 

Энергетическая 

ценность (ккал) 

№ 

рецептуры 

(ТТК) 
Б Ж У 

завтрак 

Салат из свежих 

помидоров   150 1,7 7,7 7,2 104,3 205 

Котлеты любительские 120 13,9 6,7 10,4 156,9 943 

Макаронные изделия  200 5,5 6,4 34,7 218,1 415 

Хлеб пшеничный  60 4,2 0,5 28,0 133,0 492 

Сок фруктовый 200 1,0 0,0 18,2 76,8 1629 

Фрукты свежие 

(мандарин) 281 0,8 0,8 23,0 103,1 236 

Всего 1011 27 22 121 792,2   

обед 

 Винегрет овощной 150 2,1 7,65 10,95 121,05 1372 

Суп с лапшой 300 3,0 5,0 19,2 133,4 104 

Мясо в суп 30 4,6 3,6 0,0 50,6 357 

Гречка рассыпчатая 250 7,5 3,3 36,5 205,3 464 

Печень по-строгоновски 120 9,1 9,0 5,8 140,5 1273 

Компот из кураги 200 1,2 0,0 18,1 77,2 1546 

Хлеб ржаной  50 1,7 0,5 22,4 100,9 488 

Хлеб пшеничный  30 2,1 0,3 14,0 67,0 492 

Всего 1130 31 29 127 896   



 

Печенье  150 1,1 0,0 117,3 473,7 1411 

Сок фруктовый 200 1,0 0,0 18,2 76,8 1629 

Конфеты шоколадные в 

ассортименте   50 1,3 5,0 38,7 204,4   

Всего 400 2 5 57 281   

   2541,00 60,59 56,23 305,19 1969,24   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

к приказу № 56-О от 15.05.2025  г. 

 

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ  
Положение об организации лагеря с дневным пребыванием детей на базе муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа с. Ванзеват» 

 

№ ФИО  Дата Факт ознакомления с положением 

(подпись)   

Сотрудники  

1 Аминева Ф.З.   

2 Гришкина Р.П.   

3 Кондина А.В.   

4 Лельхова Л.Е.   

5 Тимиргалеев В.Ф.   

6 Молданов В.П.   

7 Кондина М.Г.   

8 Юмина Н.А.   

10 Молданов А.Л.   

11    

12    

13    

14    

15    

16    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 5 

к приказу № 56-О от 15.05.2025  г. 

 

Перечень документов, 

 необходимых для отчета за прошедшую смену лагеря 

 
1. Оперативная информация в Yandex-формах по ссылке https://disk.yandex.ru/i/k96mb9syw79M9Q 

2. Список (приложение 4) -1 экз., (сдается бухгалтеру учреждения); 

3. Табель учета посещаемости (приложение 5) – 1 экз. (сдается бухгалтеру учреждения). 

4. Документы, которые хранятся в учреждении: 

4.1. Список детей (приложение 4) -1 экз. 

4.2. Табель учета посещаемости (приложение 5) - 1 экз. 

4.3. Документы на детей, в соответствии с административным регламентом  предоставления 

муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время в части предоставления детям, 

имеющим место жительства в Белоярском районе, путевок в организации отдыха детей и их оздоровление», 

утвержденным постановлением администрации Белоярского района от 28 декабря 2018 года № 1295 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://disk.yandex.ru/i/k96mb9syw79M9Q


 
 
 

Оперативная информация по организации отдыха детей в клубных объединениях 
 

Учреждение____________________________________________ 
(наименование лагеря, базовое учреждение) 

Отчетный период_________________________20__ г. 
(сроки смены) 

 

№ 
п/п 

Численность детей в учреждении Отдохнули за 
отчетный период 

в учреждении 

1 Общее количество детей, отдохнувших в смену, из них  

1.1 девочки  

1.2 мальчики  

2 Дети, нуждающиеся в особой заботе государства, из них:  

2.1 дети-сироты  

2.2 дети, оставшиеся без попечения родителей  

2.3 дети-инвалиды, из них:  

2.3.1 девочки  

2.3.2 мальчики  

2.4 дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ), из них:  

2.4.1 девочки  

2.4.2 мальчики  

2.5 дети из многодетных семей  

2.6 дети из неполных семей  

2.7 дети безработных граждан  

2.8 дети из семей, потерявших кормильца  

2.9 дети из малообеспеченных семей  

2.10 дети, состоящие на учете в КДН и ЗП (дети СОП)  

2.11 дети, состоящие на учете в ОМВД России по Белоярскому району 
(без детей СОП, которые стоят на учете в КДН и ЗП) 

 

2.12 дети мигрантов  

2.13 дети беженцев, вынужденных переселенцев, из них*:  

2.13.1 с Украины  

2.13.2 других государств  

2.14 дети ветеранов боевых действий  

3. Дети коренных малочисленных народов Севера  

4. Дети из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации  

5. Дети из семей, находящихся в социально опасном положении  

6. Дети из 1-4 классов  

7. Дети 5-7 классов  

8. Дети 8-9 классов  

9. Дети из 10-11 классов  

*-имеющие официальный статус беженца 
Начальник клубного объединения _______________________  _______________________ 

(подпись)                               (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Список детей 

за______________20__ г. 
                                                                  (период) 

 
Учреждение____________________________________________ 
  (наименование лагеря, базовое учреждение) 

 

№ 
п/п 

№ 
путев

ки 

Срок 
пребыва

ния 

Фамилия, 
 Имя, 

отчество 
ребенка 

Дата рождения 
ребенка 

(число, месяц, 
год рождения) 

Домашний 
адрес, 

 телефон 

Фамилия, имя, 
отчество 

родителей 

Примечание 
(досрочный 

выезд) 

1 2 3 4 5 6  7 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 
Руководитель   ______________       ___________________ 

(подпись)    (расшифровка подписи) 
Главный бухгалтер  ________________      ______________________ 

     М.П.                                                           (подпись)                   (расшифровка подписи) 

 

 
 
 
 

 
Руководитель ______________       ___________________ 

                  (подпись)    (расшифровка подписи) 
 

М.П. «___»  _______________ 20__ года   

1.1.Табель учета посещаемости лагеря с дневным пребыванием детей 

за    смену (с ___ по  ___ ______ 20__ г.) 
 
Учреждение____________________________________________ 
  (наименование лагеря, базовое учреждение) 

 
 

№ 
п/
п 

Ф.И.О. ребенка         количество 
дней 

количество 
часов 

1            

2            

Количество детей           

Количество деточасов           

 
 

Начальник лагеря  _____________    _____________________ 
                                      (подпись)                     (Ф.И.О) 

 

 

 

 

 
 

 



 

 


	C:\диск Д\ОТДЫХ ДЕТЕЙ\Отдых 2025\лето 2025\№56 лагерь от 15.05.2025 (восстановлен).docx
	1.1. Табель учета посещаемости лагеря с дневным пребыванием детей
	за    смену (с ___ по  ___ ______ 20__ г.)


		2025-05-26T08:08:43+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВАНЗЕВАТ"




